di liquidare in favore del Polo Strategico Nazionale S.p.A., Codice Fiscale e Partita IVA 

16825251008, con sede legale in Roma, via G. Puccini 6, la fattura n. 2510000805 del 30/06/2025, 

relativa al 4° SAL, per l’importo complessivo lordo di euro 1.687.529,50 (euro 

unmilioneseicentoottantasettemilacinquecentoventinove/50), di cui imponibile euro 1.383.220,90 

(euro unmilionetrecentoottantatremiladuecentoventi/90) ed IVA al 22% pari ad euro 304.308,60 

(euro trecentoquattromilatrecentootto/60), a valere sulla sub-misura A1.2, progetto “Monitoraggio 

ambientale”, avente   CUP G31C21000040001 e CIG A0467B3C29;  

2. di accreditare l’importo imponibile pari ad euro 1.383.220,90 (euro 

unmilionetrecentoottantatremiladuecentoventi/90) in favore di Polo Strategico Nazionale S.p.A., 

presso BANCA INTESA – IBAN IT13V0306901000100000136942, come indicato nella fattura 

sopra richiamata;  

3. di dare atto che il pagamento viene effettuato nel rispetto dell'art. 17-ter, comma 1, D.P.R. 

633/1972 che ha introdotto il meccanismo dello split payment e, pertanto, di versare al Tesoro dello 

Stato, utilizzando lo specifico codice, la somma di euro 304.308,60 (euro 

trecentoquattromilatrecentootto/60), corrispondente all’IVA maturata con la fattura riportata al punto 

1; 

4. di imputare la spesa alla contabilità speciale n. 6035 intestata al Commissario Straordinario del 

Governo per la Ricostruzione - COM.STR.GOV SISMA 24 AGOSTO 2016 di cui all’art.